
ЗАНЯТТЯ 2 

Згадайте італійський алфавіт. 

 
 

Згадайте числа від 1 до 10. 

I numeri da 1 a 10 

1 

2 

3 

4 

5 

uno 

due 

tre 

quattro 

cinque 

6 

7 

8 

9 

10 

sei  

sette 

otto 

nove 

dieci 

 

Прочитайте імена і назвіть їх по буквах. 

Nomi più diffusi in Italia 

Nomi maschili Nomi femminili 

1. Leonardo 

2. Francesco 

3. Alessandro 

4. Lorenzo 

5. Mattia 

6. Tommaso 

7. Gabriele 

8. Andrea 

9. Riccardo 

10. Edoardo 

1. Sofia 

2. Giulia 

3. Aurora 

4. Ginevra 

5. Alice 

6. Beatrice 

7. Emma 

8. Giorgia 

9. Vittoria 

10. Matilde 



Згадайте форми означеного артикля і заповніть таблицю. 

Означений артикль (L’articolo determinativo) 

  Однина Множина 

Іменники 

чоловічого роду, 

які починаються на 

приголосний … … 

голосний   

s + приголосний, 

z, ps, pn, gn, y 
  

Іменники жіночого 

роду, які 

починаються на 

приголосний   

голосний   

 

 
Згадайте загальне правило утворення множини іменників і прикметників. 

o 

e 
i 

a        e 

 

 
Флешкартки з лексикою 
https://www.flippity.net/fc.php?k=1pbrwB43qKCk_n-n0Eu8reDhxQd5NYqRUwHR7UxS6FTk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Згадайте відмінювання дієслова « essere ». 

(io) sono 

(tu) sei 

(lui/lei/Lei) è 

(noi) siamo 

(voi) siete 

(loro/Loro) sono 

(io) non sono 

(tu) non sei 

(lui/lei/Lei) non è 

(noi) non siamo 

(voi) non siete 

(loro/Loro) non sono 

 

Espressioni con « essere » 

1. essere a casa – бути вдома 

2. essere a teatro – бути в театрі 

3. essere a dieta – бути на дієті 

4. essere al lavoro – бути на роботі 

5. essere al cinema – бути в кіно 

6. essere al volante – бути за кермом 

7. essere in ritardo – запізнюватися 

8. essere in errore – помилятися 

9. essere in vacanza – бути у відпустці, на канікулах 

10. essere di buon umore – бути в гарному настрої 

11. essere di cattivo umore – бути в поганому настрої 

12. essere d’accordo – бути згодним 

 

essere + aggettivo 

1. essere allegro – бути веселим 

2. essere alto – бути високим 

3. essere basso – бути низьким 

4. essere bello – бути гарним 

5. essere contento – бути задоволеним 

6. essere difficile – бути складним 

7. essere giovane – бути молодим 

8. essere innamorato – бути закоханим 

9. essere libero – будь вільним 

10. essere occupato – бути зайнятим 

11. essere malato – бути хворим, хворіти 

12. essere moderno – бути сучасним 

13. essere nuovo – бути новим 

14. essere piccolo – бути маленьким 

15. essere pronto – бути готовим 

16. essere sorpreso – бути здивованим 

17. essere sposato – бути одруженим 

18. essere stanco – бути втомленим 

19. essere felice – бути щасливим 

20. essere triste – бути сумним 
https://www.flippity.net/fc.php?k=12yYAK3FjMh_6K7_c8jdEhdni9Y-BkM-96fZYZdky9Ds 

https://www.flippity.net/fc.php?k=12yYAK3FjMh_6K7_c8jdEhdni9Y-BkM-96fZYZdky9Ds


essere + nazionalità 

1. americano – американець 

2. argentino – аргентинець 

3. australiano – австралієць 

4. brasiliano – бразилець 

5. italiano – італієць 

6. marocchino – марокканець 

7. polacco – поляк 

8. spagnolo – іспанець 

9. svizzero – швейцарець 

10. tedesco – німець 

11. ucraino [ukraˈino / uˈkrajno] – українець 

12. francese – француз 

13. inglese – англієць 

14. cinese – китаєць 

15. giapponese – японець 

16. portoghese – португалець 

 

Esercizi 

1. Completate con la forma corretta del verbo essere : 

1. Tu _______________ triste. 

2. Loro _______________ italiani.  

3. Voi _______________ liberi.  

4. Io _______________ a casa. 

5. Lui _______________ inglese. 

6. John e Bill _______________ americani.  

7. Io e Paolo _______________ occupati.  

8. Lei _______________ felice. 

9. Noi _______________ in Italia per studiare l’italiano. 

10. Loro _______________ sorpresi. 

11. Tu _______________ alto. 

12. Voi _______________ pronti. 

13. Lui _______________ polacco. 

14. Io _______________ d’accordo. 

15. Lei _______________ stanca. 

16. Loro _______________ sposati. 

17. Noi _______________ in ritardo. 

18. Tu _______________ di cattivo umore. 

19. Voi _______________ in errore. 

20. Loro _______________ giovani. 

 

 

 

 



2. Abbinate i soggetti della prima colonna con le frasi della seconda colonna : 

1. Alberto 

2. Silvano e Giorgio 

3. Vittoria 

4. Maria e Carla  

5. Voi 

6. Io 

a) è una bella ragazza 

b) siete al lavoro  

c) sono alto 

d) è dottore  

e) sono amici 

f) sono contente 

 

1. Mary  

2. Voi  

3. Tu  

4. Carlo e Andrea 

5. Io 

6. Noi 

a) sono stanchi. 

b) è inglese. 

c) siamo felici. 

d) sei francese? 

e) siete italiani? 

f) sono sorpreso. 

 

 

Числа від 11 до 30 

I numeri da 11 a 30 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

undici 

dodici 

tredici 

quattordici 

quindici 

sedici 

diciassette 

diciotto 

diciannove 

venti 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

ventuno 

ventidue 

ventitré 

ventiquattro 

venticinque 

ventisei 

ventisette 

ventotto 

ventinove 

trenta 

 

 

Il verbo « avere » (мати) 

(io) ho 

(tu) hai 

(lui/lei/Lei) ha 

(noi) abbiamo 

(voi) avete 

(loro) hanno 

 

 

 



Робота з підручником « Nuovissimo progetto italiano 1 » 

Сторінки 12-14 

 

Traccia 12 

Doccia, penna, offrire, stella, bicchiere, latte, femminile, torre, bottiglia, 

pioggia. 
 

 

 

Домашнє завдання 

1. Вивчити: 

– числа від 11 до 30; 

– вислови з дієсловом « essere » (посилання на флешкартки 

https://www.flippity.net/fc.php?k=12yYAK3FjMh_6K7_c8jdEhdni9Y-BkM-

96fZYZdky9Ds ) ; 

– відмінювання дієслова « avere ». 

2. Пройти тести в Moodle : 

1) Означений артикль (Змістовий модуль 1). 

2) Італія (розділ «Самостійна робота»). Перед проходженням тесту 

подивіться презентацію «Італія: загальна інформація». 

 

https://www.flippity.net/fc.php?k=12yYAK3FjMh_6K7_c8jdEhdni9Y-BkM-96fZYZdky9Ds
https://www.flippity.net/fc.php?k=12yYAK3FjMh_6K7_c8jdEhdni9Y-BkM-96fZYZdky9Ds

